
                                                                  

 
                                               ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 
               АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.06.2019                                   р.п.Первомайский                                           №562 

 
 

О внесении дополнения в Положение о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Первомайского 
района, утвержденное постановлением администрации района от 27.12.2018 
№1298  

 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999г. №120-ФЗ         

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» (в редакции от 27 июня 2018г.), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013г. №995         
«Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» (в редакции от 29 ноября 2018г.),         
законом Тамбовской области от 28 июня 2002г. №31-З «О порядке создания и 
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Тамбовской области» (в редакции от 4 декабря 2018г.),         
законом Тамбовской области от 25 декабря 2006г. №131-З         
«О наделении администраций городских округов, муниципальных районов, 
городских и сельских поселений Тамбовской области отдельными 
государственными полномочиями по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»         
(в редакции от 21 декабря 2017г.), руководствуясь статьями 25, 25.1, 33 Устава 
Первомайского района Тамбовской области, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести дополнение в Положение о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Первомайского 
района (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) следующего содержания: 

Дополнить раздел 6 абзацем следующего содержания: «-взаимодействует         
с органами внутренних дел по осуществлению профилактической работы         
с несовершеннолетними, подвергнутыми мерам воспитательного или 
административного воздействия, и их родителями, а также         
с несовершеннолетними: 

освобожденными от уголовной ответственности вследствие акта об 
амнистии, а также в случаях, когда признано, что исправление 



несовершеннолетнего может быть достигнуто путем принудительных мер 
воспитательного воздействия». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         
на заместителя главы администрации района Ю.А.Степаненко. 

3.Разместить    (опубликовать)   настоящее    постановление   на    сайте 
сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 

 
 

Исполняющий обязанности 
главы района                                                                                        Ю.М.Князьков 

                             
                                                                                
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 


